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Uroczyste obchody z okazji 226. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 maja
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03.05.2017

Dziś obchodzimy święto Konstytucji 3 maja, uchwalonej w 1791 roku.
Komendant Główny Straży Granicznej płk SG Marek Łapiński w asyście
pocztu sztandarowego Straży Granicznej reprezentował formację
podczas uroczystości państwowych, które odbyły się w Warszawie.

Obchody rozpoczęły się rano w warszawskiej  archikatedrze świętego Jana Chrzciciela
uroczystą Mszą św. w intencji Ojczyzny z udziałem pary prezydenckiej Andrzeja Dudy i
Agaty  Kornhauser-Dudy,  premier  Beaty  Szydło  i  przedstawicieli  najwyższych  władz
państwowych.

Następnie  na  Zamku  Królewskim  Prezydent  RP  Andrzej  Duda  wręczył  odznaczenia
państwowe,  w  tym  najstarsze  i  najwyższe  odznaczenie  Rzeczypospolitej  Polskiej,
nadawane za duże zasługi cywilne i wojskowe dla kraju – Ordery Orła Białego. Otrzymują
go najwybitniejsi Polacy oraz najwyżsi rangą przedstawiciele państw obcych.

W południe na Placu Zamkowym odbyła się główna część uroczystości, podczas której
Prezydent RP wygłosił przemówienie.

- Mamy powody do dumy, bo potrafiliśmy cały czas walczyć o silną i wolną Polskę, bo
potrafiliśmy stworzyć konstytucję, która była druga na świecie i najnowocześniejsza w
Europie.  (…)Możemy  być  dumni  z  praojców  tej  konstytucji  –  powiedział  prezydent.
Podkreślił również, że Polska jest dzisiaj państwem dumnym, a polskie społeczeństwo jest
dumne ze swoich barw narodowych, ze swoich zasług dla Europy i dla świata, o których
nie wstydzimy się mówić.

***

Święto narodowe 3 maja jest obchodzone w rocznicę uchwalenia w 1791 roku Konstytucji
3  maja  Rzeczypospolitej  Obojga  Narodów.  Dokument  był  pierwszą  konstytucją  w
nowożytnej Europie, a drugą po amerykańskiej na świecie. Rocznica przyjęcia Konstytucji

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



3  maja  jest  świętem  ustanowionym  w  1919  roku.  Przez  okres  PRL  jego  publiczne
obchodzenie było zabronione, ponownie stało się państwowym świętem w 1990 roku.

 

zdj. Izabela Bajda (KGSG)
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